

centrelink

Services Australia needs to know to what bank account you want your Australian pension sent. Your pension will be issued by wire transfer in Indian Rupees.

Please note that payments may be subject to fees levied by your bank, and such fees must be paid by you.

The nominated account must be in your name, or that of your registered Services Australia nominee, or it may be a joint account with another person. If you would like to register a nominee to act on your behalf in dealings with Services Australia, please contact us.

Please attach a copy of a bank document that shows your bank details, including your account number and the name(s) of the account holder(s). Once the form is completed, please sign and return it to the address below. If you need help, contact Services Australia, International Services (contact details below).

Services Australia को यह जानने की आवश्यकता है कि आप अपनी ऑस्ट्रेलियाई पेंशन को किस बैंक खाते में प्राप्त करना चाहते/चाहती हैं। आपकी पेंशन को भारतीय रुपयों में वायर ट्रांसफर के माध्यम से निर्गत किया जाएगा।

कृपया ध्यान दें कि भुगतान पर आपके बैंक द्वारा शुल्क लगाया जा सकता है, और ऐसे किसी शुल्क का भुगतान आपको करना होगा।

नामांकित खाता आपके नाम में या Services Australia के साथ पंजीकृत आपके नामांकित व्यक्ति के नाम में होना चाहिए, अथवा यह किसी अन्य व्यक्ति के साथ एक संयुक्त खाता हो सकता है। यदि आप अपनी ओर से Services Australia के साथ व्यवहार करने के लिए किसी नामांकित व्यक्ति का पंजीकरण कराना चाहते/चाहती हैं, तो कृपया हमसे संपर्क करें।

कृपया अपनी बैंक का विवरण प्रदर्शित करने वाले बैंक दस्तावेज की एक प्रति संलग्न करें, जिसमें आपकी खाता संख्या और खाता धारक(कों) का(के) नाम भी होना(ने) चाहिए। फॉर्म को पूरा भर लेने के बाद कृपया अपने हस्ताक्षर करके इसे नीचे दिए गए पते पर भेज दें। यदि आपको सहायता चाहिए, तो Services Australia, International Services से संपर्क करें (संपर्क विवरण नीचे)।

Postal address

डाक पता

**SERVICES AUSTRALIA
CENTRELINK INTERNATIONAL SERVICES
PO BOX 7809
CANBERRA BC ACT 2610
AUSTRALIA**

Fax number

फैक्स नम्बर

+61 2 6124 8813

Telephone number

टेलीफोन नम्बर

000 800 61 01098

This service may not be available from all locations in India. If this service is not available call Services Australia on **+61 3 6222 3455**. **Note:** Call charges apply – calls from mobile phones may be charged at a higher rate.

हो सकता है कि यह सेवा भारत में सभी स्थानों से उपलब्ध न हो। यदि यह सेवा उपलब्ध न हो, तो Services Australia को **+61 3 6222 3455** पर कॉल करें। शुल्क लागू हैं – मोबाइल फोन से की जाने वाली कॉल पर उच्च दर पर शुल्क लिया जा सकता है।

This page has been left blank intentionally.

यह पृष्ठ जानबूझ कर खाली छोड़ा गया है।

centrelink

Please provide details below for your nominated bank account you want your Australian pension to be paid to.

कृपया नीचे अपने नामांकित बैंक खाते का विवरण दें, जिसमें आप अपनी ऑस्ट्रेलियाई पेंशन का भुगतान प्राप्त करना चाहते/चाहती हैं।

**Name of Bank or
Financial Institution**

बैंक या वित्तीय संस्थान
का नाम

**Address of Bank or
Financial Institution Branch**

बैंक या वित्तीय संस्थान
की शाखा का पता

Number/Street

नम्बर/स्ट्रीट

Town/City/Postcode

कम्बा/शहर/पोस्टकोड

Country

देश

REPUBLIC OF INDIA

SWIFT

स्विफ्ट

Indian Financial System Code (IFSC)

भारतीय वित्तीय प्रणाली कोड (IFSC)

Account Number

एकाउंट नम्बर

Name of Account Holder

एकाउंट धारक का नाम



CLK0AUS178IN 2506

Privacy and your personal information

गोपनीयता और आपकी निजी जानकारी

The privacy and security of your personal information is important to us, and is protected by law. We need to collect this information so we can process and manage your applications and payments, and provide services to you. We only share your information with other parties where you have agreed, or where the law allows or requires it. For more information, go to servicesaustralia.gov.au/privacypolicy

आपकी व्यक्तिगत जानकारी की गोपनीयता और सुरक्षा हमारे लिए महत्वपूर्ण है, और यह कानून द्वारा संरक्षित है। हमें आपके आवेदनों और भुगतानों का प्रसंस्करण और प्रबंध करने, तथा आपको सेवाएँ उपलब्ध कराने के लिए इस जानकारी को एकत्र करने की आवश्यकता है। हम आपकी जानकारी को अन्य पक्षों के साथ केवल तभी साझा करते हैं जब आपने इसके लिए सहमति दी हो, या जब कानून के अनुसार इसकी अनुमति अथवा आवश्यकता हो। और अधिक जानकारी के लिए वेबसाइट servicesaustralia.gov.au/privacypolicy पर जाएँ।

Customer statement

उपभोक्ता वक्तव्य

I have attached a copy of a bank document that shows my bank details, including my account number and the name(s) of the account holder(s).

मैंने एक बैंक दस्तावेज़ की प्रति संलग्न की है जिसमें मेरे बैंक विवरण दर्शाए गए हैं, इसमें मेरा एकाउंट नम्बर और एकाउंट धारक(कों) का नाम (के नाम) शामिल हैं।

Customer signature

उपभोक्ता के हस्ताक्षर



Date

दिनांक

Customer name

उपभोक्ता का नाम

Customer's Centrelink Reference Number

उपभोक्ता का Centrelink रेफरेंस नम्बर (संदर्भ संख्या)